
Contacto

Teléfono +34 942841036
Fax +34 942841343
Correo Electrónico 
administracion@aytobarcenapc.com

Dirección Postal

Barrio El Rocio, s/n
(39420) Bárcena de Pie de Concha España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/OBR/02-18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2018
a las 19:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytobarcenapc.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5pxdhWJLSt4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adecuación interior de edificio multiusos en C/ Las Conchas

Valor estimado del contrato 50.072,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.587,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.072,21 EUR.

Clasificación CPV
45454100 - Trabajos de restauración.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Reforma de edificio multiusos en Calle Las Conchas, 39420, Bárcena de Pie de Concha, Cantabria.
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Calle Las Conchas
(39420) Bárcena de Pie de Concha España

Adjudicar a la empresa GESTIÓN INTEGRAL DE OBRA CIVIL, S.L.U., con CIF B39582978, el contrato de
ADECUACIÓN INTERIOR DE EDIFICIO MULTIUSOS EN C/ LAS CONCHAS DEL AYUNTAMIENTO DE BÁRCENA
DE PIE DE CONCHA, por procedimiento abierto, varios criterios de adjudicación, al ser la oferta más ventajosa.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Gestión Integral de Obra Civil, S.L.U.

http://www.aytobarcenapc.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5pxdhWJLSt4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b6d7faa-a40f-464a-88e1-c7e017b92676


Lugar

Salón de Plenos del Ayto. de Bárcena de Pie de
Concha

Apertura de Sobre B que contiene la
oferta económica

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 34.549,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

NIF B39582978
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.118,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.173,48 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa conforme a criterio de valoración fijados en el PCAP, según propuesta de la Mesa de
Contratación en sesión de fecha 04 de mayo de 2018.
Fecha del Acuerdo 23/05/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: QUINCE Días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/04/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2018 a las 14:00
Observaciones: 26 días naturales a contar desde la publicación del anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Barrio El Rocío, S/N
(39420) Bárcena de Pie de Concha España

Conforme a lo establecido en la cláusula 20 del
PCAP

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se otorgará la máxima puntuación al licitador que oferte el mayor plazo de garantía,Expresión de evaluación 

valorándose las restantes por regla de tres directa.
Mejoras en el precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: Pi = 80 x (Ob / Oi)Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EckO3jFGTukQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002960656 |  2018-145052 | jue, 24 may 2018 19:42:06:172 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108066114839924721296693229414794652004 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EckO3jFGTukQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

